
令和 5 年 10 月吉日 

PTA 会員 様 

我孫子市立白山中学校 

校    ⾧ 戸塚 美由紀 

PTA 会⾧ 細川 正憲 

 

ＰＴＡ研修会のお知らせ 

 

 初秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校 PTA 活

動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「子どもの成⾧期における理想的な食生活」をテーマに、川村学園女子大学生活創造学

部生活文化学科学科⾧補佐 永嶋久美子 教授をお招きして講演会を実施します。 

 つきましては、PTA 研修会を下記の要領で開催いたしたいと存じます。ご多忙とは存じますが、是非

この機会にご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1． 日 時 令和 5 年 10 月 14 日（土）10 時 30 分から 12 時まで 

2． 場 所 本校 図書室 

3． 演 題 「子どもの成⾧期における理想的な食生活」 

4． 講 師 川村学園女子大学 生活創造学部生活文化学科 学科⾧補佐 教授 永嶋久美子氏 

【講師プロフィール】 

専門分野：調理科学、生活習慣と健康に関する調査、食育に関する調査等 

著書 ：「一食献立による調理実習２５」（共著）医歯薬出版／新時代の栄養教育実践 人と地球にやさ

しい食育」（共著）同文書院 等 

5． その他 

（1） 上履き（下足入れ）をご持参ください。生徒の下駄箱はご利用しないでください。 

（2） 参加料は無料です。 

（3） お車での来校はご遠慮ください。 

（4） 自転車で来られる方は、所定の場所に駐輪してください。 

（5） 参加を希望される方は、出席の場合 10 月 11 日（水）までに web での入力をお願いいたし

ます。web がご利用できなかった場合には、お子さまを通して生活記録帳等で担任の先生ま

でご連絡ください。 エントリー申込 https://forms.gle/bvbNrCxV9sAKMhMC6 

 

 

問い合わせ先  白山中学校 04−7184−1893 


